
<:: 
"" ... ~ 
~ - - c 

:.a ~ 
:'?) 

© I 
~ <.J 
C::,, N 
::;J:, U't 
i> ~ 
(n ·- 
~ 

~ .... 
Q 

~ 
~ 
~ 
~ ,:, 
~ r- 
::!:> 
;:!:, 

~ 
8 
~ 
~ 
::t.) 



Estado do Ccara - Prefeilura Municipal de Barreira - Aviso de Licita~~o. Toma pitblico e,t.ir realiz ... ndo Licit,..,_iio ,ob a modalidade de Pregiio 11° 
01505.01-24-PE, objeto: Aqu,,;vao de medi-amentos, material citopdlol6gico, e odo11lol6gico para atender as necc"idudes da Secretaria de Suude do 
Municipio de B~1Teira/CE. Data e horario do recebimenlo das propo,ta<: ate as 08:59 horas do dia l li06/2024. Data e honirio do inicio da dbpula: 09;00 
ho!'a5 do dia 11/06/2024. Di·ponibiliza~iio do edital e inronna1oes no endere90 eletronico: compras.m2atecnologia com.br e https./ipncp.gov.br/app/ Fone: 
(r1>i5) 3331-1567. Joao Batista Paz Romao-Pregoeiro. 

••• ....... *** 

*** *** *** 
Esta do do Ceara - Prefeitura Municipal de Tami - A~iio de Licil,isiio. A Pn,f-,ilura Municipal de Tauii, por meio do Ordenadur de De;.pesas da Secrecaria 
de Prok~iio Social, Cidadania e Direitos Humanos, lo111a p(1blico a()s inleressados a abertura do Pr ~gfo Eletr,,ni.: J n" 24 O~ (I(!'. '2G:: 1-SPS, cujo objetu 
e o Registro de pre~os para ayui,i.,.Jo de veicul«s Zeto qt,ilometro, de acordo com Emenda Parlamentar/Propo ta cadastrada no Sistema de Ge•tao de 
Trnn,fer.inc;..,; Voluntarius - SlGTV sob os n• 55900123 l 330202 l 03, 202181000789e55901231330~0230 I, alravis do Fundo Municipal de As i t~ncia 
So,.ial da Sc.. rdaria de Prot,•,;ao So, ial, CiJadania e Dircitos Humanos do Municipio de Taua-CE. Con, Abcrtura das Ptopo,ras para o dia 12 de ju,•ho de 
: :,:4, .i, ·, ·,,-,"·'·,. 0 Edita I complctu c-,,ta disp.,nibilizado cm: hups . .'/www.gov.br/pncp/pl-br, hltps;//novobbnmct.com.br/, https://niuni.:ipios-licitacocs. 
h,c.ce.~uv.br/ e htip,·.'/www.taua.cc.guv.brllicitac.ao.php. Taua - CE, 27 de maio de 2024. Ordenador de De.spesas . 

Eslado do Ceani - Prefeitura Municipal de lpaporanga - Extrato de Prorrogayiio de Prazo ao Contrato n• 3023PESS1.3. Contrata.nte; Munic[pio de 
lpapo,anga - Sccre.taria de Saude. CNP J 1 l.924.674/0001-07. Contratada: Laboclinica Frao.:isco Mon,ira de Brito. CNP J N° 05.590.348/0001-08. Fuodamento 
Legal: Pteg)o Elelr0nico N° 30/22/PE-SS. Objeto: Prorroga,;Jo de prazo de exccu1,ao e vig~ncia do contrat .. .,.ao de emprcs:i especializada para realizayao 
de e-..a,ne.s lah,,raluriais di versos, conforme especifica1·i.les e quantidad~s dc,critas cunsllintt,s do Termo de Refer.:lncia. Prazos: 03 me,cs. Origem dos 
Rc~ur«-••: Prefoitllra Municipal de lpaporanga I Secreturia de Sai'.,de. Dotai;ao Or,;:amentaria: I0.02. I0.302.0181.2.082. Elemento de De.pesas: 3.3.90.39.00. 
Dato: 29/03/2024. Signal6rio$: Contr.taole: Munieipio de Jpaporanga -Ro,a11gela Alws Eduardo -Ordenadora de Di:·pesa.s do Fuodo Municipal de Sa(tde. 
Com:rotada: Laboclinica Fra,1cisco Moroirn de Brito. Reprcscnr,,nte: Maria Aparecida Alves Moreira. CPF: ***.860 803-**. Ipaporanga, 29 de mars;o de 
2024. Rusangela Alves Eduardo - Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Saude. 

••• *** *** 

••• *** *** 
ESTA DO DO CEA RA - PREFETTURA MUNTCTPAL DE TTAPTPOCA - AVlSO DE LTCITA<;:AO - PREGAO N° 24.13.04/PE - O(A) lntiliruto 
Muni~ipal de Meio Ambiente. atraves do(a) seu(ua) Pregoeiro(a). toma p(1b!ico que realizara as 10h, do dia 18 de Jun ho de 2024, no Endere'<o Eletronico: 
hllp., /\,,mpra.,.m2atecnolo",n.rorn.br/, Pregiio N° 24.13.04/PE. Objelo: Contrata~ao de Pessoa juridica, para pre.sla~ao de servi,os de organiza~iio e 
reali11,9lio de seminarios e paleslras no ambito do projelo "Educa~ao em Saude Ambiental" do Municipio de Ttapipoca, ro,malizado pelo Convtnio 
919764/2021 entre o MinWerio da Saude/FUNASA ea Prefeitura Municipal de Ttapipoca, atraves do Tnstituto de Meio Ambiente do Municipio 
de Ttapipoca (TMMT), com a participa~iio de catadores de reciclaveis como pales1rantes. 0 Edita! e seus a11c,os, poderao ser obtidos no; Endere9os 
EletrOni1,,v;: h11p<.-'/compra,.m~a1ccnotosia.com.br/ - https.:/www.itapipocnce.gov.br/. lnfom,a,;:o~;; pelo Telefone: (xx) 3tS31-5950 ou no Endere,;:o: Av. 
Ana<\hcio Braga, N° 195, s;;o Scba,'\ia(l, CEP: 62508-170, ltapipoca - CE. ltapipoca-CE, 27 de Maio de 2024. Oseias Luis Irineu - Pregoeiro(a) . 

*** *** *** 
ESTADO DO CEA.RA - PREF£ITURA MUNICIPAL DE lTAPIPOCA - AYISO DE ADJ.AMENTO DE LJ.CITA<;:AO - CONCORRENCJ.A 
ELETR6NJCA N" 24.06.01/CE - Secretaria de Educacao. OBJETO: Requalificacao dos predios: Anexo ACAFJ no Bairro Cacimbas - Sede Urbana; 
CE! Maria da Guia Paixdo da Silva no Bairro Violete - Sede Urbana; e EEB Jo e de D~us Pires no Dislrito Bela Vista, atrav<is da Secret.aria de Educ.;9iio 
B.i,i .. J do mun,cipio de !rapipu.;a-CE. A Secretaria de Edu .... 9ao, per meio da Agenlt: de Conirata.,:ao do Municipio, toma publico para C(lnhecimeo1<1 dos 
intdc~,cdo; qu" a Co,i.x>rr.1ncia Eletronica N" 24.06.01/CE, c"m ~cssao marcada para o dia 31 de Maio de 2024, as !Oh, flea ADIADA para o dla OS de 
Julho de 2024, :is lOh. 0 Edita! e st:us aoexos, pode,riio ser oblidos nos Ender.,.,v.s Eletrilnicu : https://compras.m.'.?ntecnologia com.hr/ - https . .'/www. 
itapip••<-:.1.ce.govbr/. Informa,ves pelo Telefone: (88) 3631.5950 ou no Endere,o: Av. Ana4a~io Braga, N° 195, Sao Scba.s()iiin, CEP: 62508-170, Itapipcica 
- CE. Ttapipoca-CE, 27 de Maio de 2024. Wil.~iane Soares de Oliveira Marques-Agente de Contrata~iio . 

JJ 
FSC 
MISTO -- n;,a,."trM.!o*s: - IT.C'C1211D1 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFETTIJRA MUNTCTPAL DE MORAUJO -AVlSO DE LTCTTA<;:AO - PREGAO ELETRONTCO N° 2305.01/2024 
- A Prefeirura Municipal de Moraejo. atraves do(a) seufua) Pregoeiro(a), torna publico que realizara as 09h, do dia 11 de Junho de 2024, no Endereco 
Eletrcnicu: http;; . .'.'c<>mpr;is m::'.atecnologia com.br/. Pregao Eletrcnico N° 2305.01/2024. Objeto: Aquisi,oes de material de consume para a composteso 
dos kits nalalidade, para doacao a famllias cadastradas nos progrumas assistencials, sob responsabilidade da Secretaria de A\'.iiO Social da 
Prefeitura Municipal de Moraajo. 0 Edita! e seus anexos, poderao ser obtidos 110, Enderecos Eletrfmicos: bttps://compras.m2aternologia.co,u.br/ - 
https . .'/municipio•-licllal'o~s tee ce.gov.br. Informacoes no endereco: Av. Prefeito Raimundo Benicio, N° 535, Centro, Moraujo - CE, CEP: 6'.?480-000. 
Mornujo-CE, 28 de Maio de 2024. Francisco Higor Moreira Freire - Pregeelrota). 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA, GOVERNO MUNICIPAL DE PALMA.CIA - AVISO DE ADIAMENTO -A Pregoeira do Governo Municipal de Palmacia, 
rorna publico que a Concorr2ncia Eletr6nlca N° CE - 01.2024, do Tipo Menor Preco, Julgarneoto Global. Objeto: PAVTMENTA<;:AO EM PEDRA 
TOSCA EM DNERSAS VTAS NO MUNTCfPTO DE PALMAC!A/CE, CONFORME ESPECTFTCA<;CES E CONDl<;OES CONTIDAS NO PROJETO 
BASTCOITERMO DE REFERtNCTA DO EDITAL flea A DIA DA o prazo de cadastrarncnto das propostas para ate o dia 14 de jun ho de 2024 as OQ·OOmin, 
abcnura das propo-tas as 09h:01 n,in (HORA RIO DE BRAStLTA). MOTTVO: Correeao na relerencla ao BDI utilizado nos calculos e no cronograma 
de servlco, Informacoes: Praca 7 de Seternbro, N" 635, Centro, Palmacla/Cf ou atraves do telefone (85) 3339.1182, de segunda a sexta-feira, no horario de 
OR.:00 as l 2:00 hru as ou e-mail: licilacao@palmacia ce gov.br. Fra,.ci• a Silvauia de Sousa Alves Silva - Ageute de Co11trata,;:iio. 

*** *** ••• 
ESTADO DO CEARA- GOVERNO MUNICIPAL DE GRA.NJA-AVISO DE PREGAO ELETRONICO N° 17/2024-PE -A Prefeitura Municipal 
de Granja-CE, por rncio do Agenie de Conrretacso, roma publico que se encontra a di,po,i~ao dos interessados o Ed ital do Pregao Eletronico N° 17/2024- 
PE, que teru corno Objeto a Aquisicau de rouparla, enxoval hospitalar e carnisas padronizadas para eventos, para atender as diversas Secretarias do 
Municipio de Granja/CE. Esta Licitacao e,ta sujeita as disposicoes da Lei Federal n" 14.133/202 l. 0 Edita! podera ser obtido no site do Banco do Brasil 
atraves dos Enderecos Eletronicos: hllp.i/www.novolidtaco~s-e.com.br, https . .'.'www.grania.ce.gov.br// ou bttp,s-1/licitacoeu('c.re gov.hr/. O Recebimento 
das Propo-tas atraves do site do Banco do Brasil dar-se-a ate as 08h45mln do dia 10 de Juoho de 2024. Abertura das Propo tas: 09b do dia 10 de Junho 
de 2024. Inicio da Dispute de Lances as 09hl5min do dia 10 de Junho de 2024 (Horario de Brasilia). Solicitacdes de esclarecimenro acerca do Edital 
deverao ser enviadas ao endereco eletronico de e-mail: li~it~ca,1granja@gma il.corn. Granja-CE, 28 de Maio de 2024. William Rocha Costa -Agente de 
Cnntrataean. 

9"'~"'"5""~,., c,o *** *** *** ~o ,(,,. 
ESTADO DO CEA RA - PREFEITURA MUNTCTPAL DE PIRES FERRETRA-Titulo; AVTSO DE CONTRATA<;:AO-Tem10 Original: Qbnli"ah~ <:.-; 
N° 20240521.01 - Proccv-o Originario: Carena N° CAR/150524.01/SESA - Objctu: ADESAO A ATA DE REGTSTRO DE PRE<;:OS N". JjiS/2023, ris '; 
DE ORTGEM DO PREGAO ELETR6NTCO SRP N° 031/2023, DO MUNTCTPTO ~E AREZ/RN, P1RA AQUTSI<;:AO DE 02 (DOIS) VE;LCULOS c 
NOVOS (OKM), PARA A TENDER AS NECESSIDADESDASECRETARTA DE SA UDE DO MUNTCTPTO DE PTRESFERRETRA/CE-CoQtrnCIDHe.c 

1, 
L /' 

Secretar ia Municipal de Saude > Contralada: NACTONAL VETCULOS E SERVT<;:OS LTDA, CNPJ n" 04.770.238/0001-57 - Valor: RS 1~00,00 . . . o' 
(cento e setenra e seis mil reals) - Data da As-inatura do Conrrato: 21/05/2024 - Vigencia: I (um) ano - Fundementacao Legal: §Uni co, Art. 72, c/d'lll,iso .,c-'' 
TI, Art. 94, Lei Federal n°14.133/21 -SignaLlrios: Lunara Araujo Pinto (CONTRATANTE); Carlos Aurelio Cavalcante do Bomfim (CONTRATArr'N}:rl,~,u""' ~ 

ESTADO DO CEARJ\ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA-Titulo: AYlSO DE CONTRATA<;:AO - Termo Original: Cootrato 
N• 20240523.0l - Processo Originario: Pregiio Eletrfiulco N• PE/180324.01/SECULT - Objero: Contrataeao de empresa especializada nos services 
e loca~iio de estruturas destinadas aos diversos evcnros promovidos pela secretaria de Cultura do municipio de Pires Ferreira/CE - Coutratante: 
Secretaria Municipal de Admtnlstracao e Financas - Ccruratada: LOKA EVENTOS - EIRELI, CNPJ n" 17.663.773/0001-50 - Valor: RS 166.844,00 
(ccnto e se,. enta e seis mile oitocentos e quarenta e quatro reais)-Daln da Assinarura do Contrato: 23/05/2024- Vigencia: 1 (um) ano =Fundamentacdo 
Legal: Art. 94, incise I, Lei Federal n" 14.D3/21 - Signatarios: Rosa Ferreira Matias Macedo (CONTRATANTE); Victor Vinicius Ximenes 
(CONTRATADA). 

DlARTO OFTCTAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO XVT N°099 I FORTALEZA, 28 DE MATO DE 2024 



~- - - 'Ill'., . .. ,. - . .,....~ .... 
· ·. · ~ ·. ·- www.taua.ce.gov.br I.;.· ,._,,, . , .~. \ . 

~~[!) Assinado eletrontcarnente por: Alberto - CPF: ***.858.223-- em 28/05/202418:40:52 - IP com 11°: 192.168.100.32 ':'~ 
Autenticacao em: www.taua.ce.gov.br/diariooflcial.php?id=1315 ~~ 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Municfpio de Taua, atraves da Secretaria da Educa9ao, torna publico o Extrato 
do Contrato n° 1805002/2023 -41, resultante do Pregao Eletronlco n° 18.05.002/2023 -GM, a saber: UNI DADE ADMINISTRA TIVA: 
Secretaria da Educacao. DOTAc;::Ao ORC::AMENTARIA: 12.361.1002.2.078.0000 e 12.365.1002.2.079.0000. ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.30.00. FONTE: 1.540.0000.00 e 1.543.0000.00. OBJETO: Aqulsicao de material de limpeza e hiqienizacao, para 
atender as necessidades da Secretaria da Educa9ao da Prefeitura Municipal de Taua -CE. CONTRATADA: EXPRESSO 
DISTRIBUIDORA LTDA. PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO: ate 31 de dezembro de 2024. VALOR GLOBAL: R$ 117.772,51 
(cento e dezessete mil setecentos e setenta e dais reais e cinquenta e um centavos). ASSINA PELA CONTRATADA: Felipe Lima 

SECRETARIA DA EDUCACAO - EXTRATOS - EXTRATO DO CONTRATO N° 1805002/2023-41 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O Municfpio de Taua, atraves da Secretaria da Segurani;:a Cidada, torna publico o 
Extrato do Contrato n° 0404001/2024 -01, resultante do Pregao Eletronico n° 04.04.001/2024 -SSC, a saber: UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA SEGURANC::A CIDADA. DOTAc;::Ao ORC::AMENTARIA: 2001.06.122.2022.2.106. ELEMENTO 
DE DESPESA: 4.4.90.52.00. FONTE: 1500000000. OBJETO: AQUISlc;::Ao DE BICICLETAS ELETRICAS PARA A TENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SEGURANC::A CIDADA DO MUNICIPIO DE TAUA-CE. CONTRATADA: DISTRIBAT 
COMERCIAL L TDA. PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRA TO: ate 31 de dezembro de 2024. VALOR GLOBAL: R$ 29.980,00 (vinte e 
nave mil novecentos e oitenta reais). ASSINA PELA CONTRATANTE: Alfredo Alves Bezerra. ASSINA PELO CONTRATADO(A): 
Marco Aurelio Meller. Taua-Cfi, 28 de maio de 2024. Alfredo Alves Bezerra • Ordenador de Despesas da Secretaria da Seguranca 
Cidada. 

SECRETARIA DA SEGURANCA CIDADA- EXTRATOS • EXTRATO DO CONTRATO N° 0404001/2024-01 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O Municfpio de Taua, atraves da Secretaria de Desenvolvimento Rural e Recurses 
Hfdricos, torn a publico o Extrato do Contrato n° 1104001 /2024 -02, resultante do Pregao Eletronlco n° 11.04.001 /2024 -SEDERHI, a 
saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E RECURSOS HIDRICOS. DOTA!;AO 
OR!;AMENTARIA: 2201.20.608.1005.2.118; ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00; FONTE: 1700; OBJETO: Aquislcao de 
equipamentos e rnaquinas agrfcolas para compor a patrulha mecanizada, para atender as necessidades da Secretaria de 
Desenvolvimento Rural e Recurses Hfdricos do Municfpio de Taua/CE. CONTRATADA: MCN EQUIPAMENTOS E SERVlc;::os 
L TDA. PRAZO DE VIGEN CIA DO CONTRATO: ate 31 de dezembro de 2024. VALOR GLOBAL: R$ 502.000,00 (quinhentos e dois 
mil reais). ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Goncalves da Silva Neto. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Marcie Carola 
Nunes. Taua-CE, 24 de maio de 2024. Francisco Goncalves da Silva Neto. Ordenador de Despesas da Secretaria de 
Desenvolvimento Rural e Recursos Hidricos. 

SECRETARIA DE OESENVOLVIMENTO RURAL E RECURSOS HIDRICOS - EXTRATOS • EXTRATO DO 
CONTRATO N° 1104001/2024-02 

:,,~~"·;""ht' .. , .. "'°(.,. 
~ -, ~· 
~ " SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E RECURSOS HIDRICOS - EXTRATOS. EXTRA't:O DO ri,, ~ 

CONTRATO N° 1104001/2024·01 ~ ~ 
.t- LY.l. " 
? ~-- ~ e- ... , 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O Municipio de Taua, atraves da Secretaria de Desenvolvimento Rural e ~e~~..,, 
Hfdricos, torna publico o Extrato do Contrato n° 1104001/2024 -01, resultante do Pregao Eletronico n° 11.04.001/2024-SEDERHI, a 
saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E RECURSOS HIDRICOS. DOTACAO 
OR!;AMENTARIA: 2201.20.608.1005.2.118; ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00; FONTE: 1700; OBJETO: Aquislcao de 
equipamentos e rnaquinas agrfcolas para compor a patrulha mecanizada, para atender as necessidades da Secretaria de 
Desenvolvimento Rural e Recurses Hfdricos do Municfpio de Taua/CE. CONTRATADA: SAFRA EQUIPAMENTOS LTDA. PRAZO 
DE VIGENCIA DO CONTRATO: ate 31 de dezembro de 2024. VALOR GLOBAL: R$ 727.900,00 (setecentos e vinte e sete mile 
novecentos reais). ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Goncalves da Silva Neto. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Joao 
Ricardo Trigueiro Almeida. Taua-CE, 24 de maio de 2024. Francisco Goncalves da Silva Neto. Ordenador de Despesas da 
Secretaria de Desenvolvimento Rural e Recursos Hldrlcos. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TALIA- AVISO DE LICITACAO. A Prefeitura Municipal de Taua, por meio 
do Ordenador de Despesas da Secretaria de Prolecao Social, Cidadania e Direitos Humanos, torna publico aos interessados a 
abertura do Pregao Eletronico n° 24.05.001/2024 -SPS, cujo objeto e o Registro de precos para aquisii;ao de veicu/os zero 
quilometro, de acordo com Emenda Parlamentar/Proposta cadastrada no Sistema de Gestao de Trensterencies vctuntenes - 
SIGTV sob os n° 559001231330202103, 202181000789 e 55901231330202301, eireves do Fundo Municipal de Assistencia Social 
da Secretaria de Protei;ao Social, Cidadania e Direitos Humanos do munlclpio de Teue -CE. Com ABERTURA DAS PROPOSTAS 
para o dia 12 de jun ho de 2024, as 08h00min. 0 edital complete esta disponibilizado em: https://www.gov.br/pncp/pt -br, 
https://novobbmnet.com.br/, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php. Taua -CE, 27 de 
maio de 2024. Ordenador de Despesas. 

SECRETARIA DE PROTE~Ao SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS -AVISOS DE LICITA~Ao - PREGA.O 
ELETRONICO N° 24.05.001/2024-SPS 

I.·...:;.,.~··. • 1- ,,_..,/ -,,: ~ \ • • • ~ ·~-· - -- ..... :1 
. PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUAiCE I EXECUTIVO I DIARIO OFICIAL • NUMERO: 1189/2024 • 28/05/2024 • lr7~~r- ._· 


